La finca cuenta con un área total de Dos Mil Cincuenta y Dos Metros Cuadrados con Cuarenta y 

Seis Decímetros Cuadrados (2,052 m2 + 46 dm2), los cuales se destina un área de edificación 

(construcción) de Mil Cuatrocientos Ochenta y Siete Metros Cuadrados con 20 Decímetros 

Cuadrados (1,487.20 m2), de los cuales Mil Catorce Metros Cuadrados (1,014 m2) corresponden a 

área cerrada y Ciento Cincuenta y Dos Metros Cuadrados con Diez Decímetros Cuadrados (152.10 

m2) corresponden a área abierta, que se destinará a actividades de alquiler de locales comerciales cuyas 

actividades serán concordantes con el plan de uso del suelo para el lugar.

[...]

de Dos Mil Cincuenta y Dos Metros Cuadrados con Cuarenta y Seis Decímetros Cuadrados (2,052 

m2 + 46 dm2), los cuales se destina un área de edificación (construcción) de Mil Cuatrocientos Ochenta 

y Siete Metros Cuadrados con 20 Decímetros Cuadrados (1,487.20 m2), de los cuales Mil Catorce 

Metros Cuadrados (1,014 m2) corresponden a área cerrada y Ciento Cincuenta y Dos Metros 

Cuadrados con Diez Decímetros Cuadrados (152.10 m2) corresponden a área abierta; en el mismo se 

habilitarán en la planta baja: tres (3) locales comerciales, pasillos, aceras, escalera para subir a la planta

[...]

ajustar la proyección de este referido al uso comercial (mixto), el cual es actualmente aplicable con la 

realidad de la comunidad hacia el desarrollo de este proyecto propuesto.  

5.9 Monto global de la inversión 

La ejecución del proyecto requiere de una inversión de aproximadamente DOSCIENTOS OCHENTA 

Y CINCO MIL DÓLARES ($285,000.00).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Para la caracterización física del área de influencia del proyecto, nos apoyamos en diversas fuentes como 

lo es la carta topográfica a escala 1:50,000, Hoja 4242 I Panamá, planos de la infraestructura y del

[...]

disposición final de los desechos domésticos, cubrimiento de las pilas de suelo y agregados pétreos 

y los costos de elaboración del estudio de impacto ambiental y su evaluación por parte de ANAM 

(MiAmbiente), del seguimiento ambiental, entre otros; este costo es de aproximadamente Cinco Mil 

Quinientos Cincuenta Dólares ($ 5,550.00).  

11.0 AJUSTE ECONÓMICO POR EXTERNALIDADES SOCIALES Y AMBIENTALES Y 

ANÁLISIS DE COSTO-BENEFICIO FINAL 

11.1 Valoración monetaria del impacto ambiental 

No aplica. 

11.2  Valoración monetaria de las externalidades sociales 

No aplica.